
 

 

ЕУРОЛИНК Осигурување АД – Скопје ул.Никола Кљусев бр.2,1000 Скопје, Република Македонија,тел.(02) 32 89 301, факс (02) 32 31 625, 

емаил:eurolink@eurolink.com.mk, www.eurolink.com.mk  

Подружници: Битола (047) 242 925, Охрид (046) 265 588, Штип (032) 384 151, Гевгелија (034) 213 474, Струмица (034) 340 629, Кавадарци (043) 420 862, 

Гостивар (042) 221 771, Прилеп (048) 420  071, Кочани (033) 270 082, Куманово (031) 439 560, Тетово (044) 353 270, Велес (043) 211 620 

Канцеларии: Скопје-Тафталиџе (02) 3091 203, Скопје-Карпош (02) 30 90 698, Скопје - Кисела Вода (02) 32 32 245, Скопје Капиштец (02) 32 31 325, Неготино 

(043) 371 535, Демир Хисар (047) 275 024, Струга (046) 786 026, Ресен (047) 455 666, Кичево (045) 224 730, Валандово (034) 383 683, Виница (033) 360 310, 

Македонски Брод (045) 274 230, Делчево (033) 410 330, Богданци (034) 221 091, Крива Паланка (031) 377 411, Крушево (048) 476 157 

 

 

 

Предмет: Забелешки на Предлог на Законот за изменување и дополнување на Законот 

за супервизија на осигурувањето 

 

Предложената измена со член 21 од предлогот за изменување и дополнување на ЗСО која се однесува на 

членот 150-а став 2 е неприфатлива бидејќи се врзува со издавање на фактура и повторно се остава простор 

на брокерските друштва подолг период да ја задржуваат наплатената премија на своите сметки. Ова дотолку 

повеќе што воопшто не се третира фактурираната ненаплатена премија за што, пак, друштвата за осигурување 

воопшто немаат контрола, туку се сведува на „добрата воља“  на брокерските друштва за наплата и пренос на 

полисираната премија. Со тоа повторно се остава простор за креирање на неизмирени обврски од страна на 

брокерските друштва кон друштвата за осигурување, со што не само што се нарушува ликвидноста на 

друштвата за осигурување, туку и не се поттикнува финансиска дисциплина во осигурителниот сектор, 

воопшто. 

 

ПРЕДЛОГ: 

Ставот 2 од член да се 150-а да се измени и да гласи: 

(2) Осигурително брокерското друштво е должно да ја плати премијата на друштвото за осигурување за 

продадените полиси во претходниот месец најдоцна до 15-тиот ден од следниот месец. 

Образложение: Со ваквото решение се отстранува наплатата како услов за пренос на премијата, односно се 

воспоставува обврска на брокерските друштва да ја плаќаат премијата кон осигурителните друштва за сите 

продадени полиси, при што ризикот од ненаплата го сносат брокерските друштва, со што сметаме дека ќе се 

зајакне ликвидноста и финансиската стабилност воопшто во сигурителниот сектор. 

Напомена: Доколку не се прифати овој предлог сметаме дека е поцелисходно да остане постојното решение 

во законот. 

Ви благодариме на соработката.  

Со почит, 

Претседател на Управен одбор, 

м-р Марија Томеска 

 


